
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,   

e-pasts: dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

INFRASTRUKTŪRAS UN NOVADA ATTĪSTĪBAS  

KOMITEJAS  SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2023. gada 23. martā                   Nr. 3 

 

Sēde sasaukta plkst. 10:00 

Sēdi atklāj plkst. 10:03 

 

Sēdi vada - Infrastruktūras un novada attīstības komitejas priekšsēdētājs Jāzeps Ivanāns  

 

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre Lāsma Ruzģe 

 

Komitejas locekļi: 

Jāzeps Ivanāns 

Andris Lazdāns 

Raimonds Rubins  

Juris Erts - attālināti 

Juris Vucāns 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un uzaicinātie: 

Inta Klindžāne – Juridiskās un iepirkumu daļas vadītāja; 

Inese Pedāne – Juriste; 

Ineta Liepniece – Vecākā eksperte sadarbībā ar NVO; 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks. 

 

Attālināti komitejas sēdē piedalās:  

Aigars Zīmelis, Ainārs Dudarjonoks, Aivars Klismets, Aldis Buks, Artis Žukovs, Artjoms 

Soboļevs, Artūrs Lepers, Ilona Žukova, Ināra Upeniece, Antoņina Rusiņa, Inese Jakovele, Inga 

Jurkāne, Inta Kivleniece, Irina Vaivode, Ārijs Vucāns, Mārīte Bogdanova, Guntars Ratenieks, 

Nauris Lazda, Sanita Meļko, Vitālijs Plivda, Zane Praņevska, Iveta Broka-Kazāka, Marika 

Smane, Aivars Rivars, Aina Maļcāne, Dainis Alžāns, Ilga Kodore, Iveta Piziča, Lauris Pastars, 

Liene Baškatova-Jokste, Skaidra Mukāne, Skaidrīte Medne, Vita Biezaite, Liāna Loginova-

Plivda, Sandra Patmalniece. 

 

Sēdes vadītājs Jāzeps Ivanāns  iepazīstina komitejas locekļus ar infrastruktūras un novada 

attīstības komitejas sēdes darba kārtības jautājumiem. 

 

DARBA KĀRTĪBA 

 

1. Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu “ Preiļu novada pašvaldības 

iedzīvotāju konsultatīvās padomes nolikums” apstiprināšanu. 

2. Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu "Par licencēto makšķerēšanu 

Bicānu ezerā, Bieržgaļa ezerā, Biešonā, Cirišā, Eikša ezerā, Jašazarā, Kategrades 



2 

 

ezerā, Lielajā Kolupa ezerā, Pakalnī, Pelēča ezerā, Rušonā un Zolvas ezerā Preiļu 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā no 2023. gada līdz 2030. gadam” 

apstiprināšanu. 

3. Par Preiļu novada pašvaldības Satiksmes organizācijas un kustības drošības komisijas 

nolikuma apstiprināšanu. 

4. Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2023/1 „Preiļu novada 

pašvaldības teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas noteikumi” precizēšanu. 

5. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 2022/41 “Par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Preiļu novadā”. 

6. Par Preiļu novada domes 2022.gada 29.decembra sēdes lēmuma “Par medību platību 

nomas tiesībām” (protokols Nr. 26, 40.§, 40.1.apakšpunkts) precizēšanu. 

7. Par Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029. gadam investīciju plāna 2022.-

2025.gadam aktualizāciju. 

8. Par piedalīšanos Latvijas-Lietuvas programmas 2021.-2027. gadam projektu konkursā 

ar projekta pieteikumu “Ezertaka – starptautiskā garo pārgājienu maršruta attīstība”. 

9. Par telpu nomas līguma pagarināšanu. 

10. Par nomas telpas maiņu. 

11. Par telpu nomas līguma izbeigšanu. 

12. Par medību tiesības izmantošanas līguma noslēgšanu. 

13. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Eikša ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

14. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Bieržgaļa ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

15. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Šusta ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

16. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Bicānu ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

17. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Salmeja ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

18. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Kameņecas Ilzis ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

19. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Pelēču ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

20. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Zolvas ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

21. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Kategrades ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

22. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Ciriša ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

23. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Lielā Kolupa ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

 

Sēdes vadītājs aicina komitejas locekļus balsot par sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

 

Apstiprināt šādu 2023.gada 23. marta komitejas sēdes darba kārtību: 

 

DARBA KĀRTĪBA 
  

1. Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu “ Preiļu novada pašvaldības 

iedzīvotāju konsultatīvās padomes nolikums” apstiprināšanu. 



3 

 

2. Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu "Par licencēto makšķerēšanu 

Bicānu ezerā, Bieržgaļa ezerā, Biešonā, Cirišā, Eikša ezerā, Jašazarā, Kategrades 

ezerā, Lielajā Kolupa ezerā, Pakalnī, Pelēča ezerā, Rušonā un Zolvas ezerā Preiļu 

novada pašvaldības administratīvajā teritorijā no 2023. gada līdz 2030. gadam” 

apstiprināšanu. 

3. Par Preiļu novada pašvaldības Satiksmes organizācijas un kustības drošības komisijas 

nolikuma apstiprināšanu. 

4. Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2023/1 „Preiļu novada 

pašvaldības teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas noteikumi” precizēšanu. 

5. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 2022/41 “Par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Preiļu novadā”. 

6. Par Preiļu novada domes 2022.gada 29.decembra sēdes lēmuma “Par medību platību 

nomas tiesībām” (protokols Nr. 26, 40.§, 40.1.apakšpunkts) precizēšanu. 

7. Par Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029. gadam investīciju plāna 2022.-

2025.gadam aktualizāciju. 

8. Par piedalīšanos Latvijas-Lietuvas programmas 2021.-2027. gadam projektu konkursā 

ar projekta pieteikumu “Ezertaka – starptautiskā garo pārgājienu maršruta attīstība”. 

9. Par telpu nomas līguma pagarināšanu. 

10. Par nomas telpas maiņu. 

11. Par telpu nomas līguma izbeigšanu. 

12. Par medību tiesības izmantošanas līguma noslēgšanu. 

13. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Eikša ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

14. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Bieržgaļa ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

15. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Šusta ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

16. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Bicānu ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

17. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Salmeja ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

18. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Kameņecas Ilzis ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

19. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Pelēču ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

20. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Zolvas ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

21. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Kategrades ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

22. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Ciriša ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 

23. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Lielā Kolupa ezerā 2023.gadam iedalīšanu. 
 

 

1.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu “ Preiļu novada pašvaldības 

iedzīvotāju konsultatīvās  padomes nolikums” apstiprināšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Liepniece, izsakās: R. Rubins, J. Vucāns) 

Izskatot saistošo noteikumu “Preiļu novada pašvaldības iedzīvotāju konsultatīvās padomes 

nolikums” projektu, konstatēts: 



4 

 

(1) Nolikums izstrādāts  pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 58.panta sesto daļu, kas paredz: 

dome izdod padomes nolikumu  - saistošos noteikumus, kuros nosaka padomes 

izveidošanas un darbības nosacījumus,  tostarp: 

1) padomes kompetenci vietējās kopienas jautājumu izlemšanā papildus šajā likumā 

noteiktajam; 

2) padomes darbības teritoriju; 

3) padomes locekļu skaitu un kandidātu izvirzīšanas kārtību no katras šīs daļas 2. 

punktā minētās teritorijas iedzīvotāju vidus, nodrošinot iespēju iedzīvotājiem izvirzīt 

savus kandidātus; 

4) padomes locekļu ievēlēšanas kārtību, paredzot iespēju iedzīvotājiem tieši balsot par 

padomes locekļu kandidātiem; 

5) padomes darbības termiņu; 

6) padomes darba organizāciju; 

7) kārtību, kādā pašvaldības institūcijas izskata iedzīvotāju padomes iesniegumus. 

(2) Nolikums  nepieciešams, lai nodrošinātu vietējo kopienu iedzīvotāju interešu pārstāvību 

un pašvaldības teritorijas attīstību, veicinot iedzīvotāju savstarpējo sadarbību un saskaņotu 

rīcību kopējam labumam. 

Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 58.panta sesto daļu,  

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2023/__  „ Preiļu 

novada pašvaldības iedzīvotāju konsultatīvās padomes nolikums”. 

2. Triju darbdienu laikā pēc parakstīšanas nosūtīt saistošos noteikumus atbildīgajai 

ministrijai atzinuma sniegšanai un izsludināt oficiālajā izdevumā ‘Latvijas Vēstnesis” 

pēc pozitīva atzinuma saņemšanas. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – juridiskā un iepirkumu daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Saistošo noteikumu projekts. 

 
Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova, Ineta Liepniece 

 

2.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu "Par licencēto makšķerēšanu Bicānu 

ezerā, Bieržgaļa ezerā, Biešonā, Cirišā, Eikša ezerā, Jašazarā, Kategrades ezerā, Lielajā 

Kolupa ezerā, Pakalnī, Pelēča ezerā, Rušonā  un Zolvas ezerā Preiļu novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā no 2023. gada līdz 2030. gadam” apstiprināšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Jakovele, izsakās: J. Vucāns) 

Izskatot saistošo noteikumu “Par licencēto makšķerēšanu Bicānu ezerā, Bieržgaļa 

ezerā, Biešonā, Cirišā, Eikša ezerā, Jašazarā, Kategrades ezerā, Lielajā Kolupa ezerā, Pakalnī, 

Pelēča ezerā, Rušonā  un Zolvas ezerā Preiļu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā no 

2023. gada līdz 2030. gadam” projektu, konstatēts: 

1. Preiļu novada pašvaldība ir izstrādājusi nolikuma "Par licencēto makšķerēšanu 

Bicānu ezerā, Bieržgaļa ezerā, Biešonā, Cirišā, Eikša ezerā, Jašazarā, Kategrades 

ezerā, Lielajā Kolupa ezerā, Pakalnī, Pelēča ezerā, Rušonā  un Zolvas ezerā” 

(turpmāk – nolikums) projektu,  kurš saskaņots ar Ministru kabineta 2015.gada 

22.decembra noteikumu Nr.799 “Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un 

zemūdens medību kārtība” (turpmāk – MK Noteikumi Nr.799) 10.punktā 

minētajām institūcijām. 

2. Saskaņā ar Zvejniecības likuma 10. panta piekto daļu un MK Noteikumu Nr.799 

10.5.apakšpunktu pašvaldība izdod saistošos noteikumus par licencēto 

https://likumi.lv/ta/id/336956#p2
https://likumi.lv/ta/id/336956#p2


5 

 

makšķerēšanu, licencēto vēžošanu vai licencētajām zemūdens medībām tās 

administratīvajā teritorijā esošajos ūdeņos, ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem par 

licencēto makšķerēšanu, licencēto vēžošanu un licencētajām zemūdens medībām 

šajos ūdeņos paredzēta makšķerēšanas, vēžošanas vai zemūdens medību tiesību 

izmantošana ar īpašām atļaujām (licencēm).  

3. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek organizēta licencētā makšķerēšana 

no 2023. gada līdz 2030. gadam Preiļu novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta pirmo daļu,  

Zvejniecības likuma 10. panta piekto daļu un Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra 

noteikumu Nr.799 “Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 3. 

punktu, 13. punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2023/__ „ Par licencēto 

makšķerēšanu Bicānu ezerā, Bieržgaļa ezerā, Biešonā, Cirišā, Eikša ezerā, Jašazarā, 

Kategrades ezerā, Lielajā Kolupa ezerā, Pakalnī, Pelēča ezerā, Rušonā  un Zolvas ezerā 

Preiļu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā no 2023. gada līdz 2030. gadam. “ 

2. Triju darbdienu laikā pēc parakstīšanas nosūtīt saistošos noteikumus atbildīgajai 

ministrijai atzinuma sniegšanai un izsludināt oficiālajā izdevumā ‘Latvijas Vēstnesis” pēc 

pozitīva atzinuma saņemšanas.  

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – juridiskā un iepirkumu daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Saistošie noteikumi ”Par licencēto makšķerēšanu Bicānu ezerā, Bieržgaļa ezerā, 

Biešonā, Cirišā, Eikša ezerā, Jašazarā, Kategrades ezerā, Lielajā Kolupa ezerā, Pakalnī, 

Pelēča ezerā, Rušonā  un Zolvas ezerā” 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

3.§  

Par Preiļu novada pašvaldības Satiksmes organizācijas un kustības drošības komisijas 

nolikuma apstiprināšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns, A. Žukovs) 

            Saskaņā ar Ceļu satiksmes likuma 38.panta otro daļu kas nosaka, ka “Satiksmes 

organizācijas tehniskos līdzekļus uzstāda un noņem atbilstoši būvprojektam. Ja būvprojekts 

nav nepieciešams, ceļa pārvaldītājs atļauju satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu 

uzstādīšanai un noņemšanai, izņemot minētās darbības uz valsts autoceļiem, saskaņo ar 

attiecīgo pašvaldību, ja tajā ir izveidota attiecīgā struktūrvienība, visos citos gadījumos 

atļauju saskaņo ar Latvijas Valsts ceļiem.” un sakarā ar Preiļu novada pašvaldības Satiksmes 

organizācijas un kustības drošības komisijas izveidošanu šī gada februārī un komisijas 

izstrādāto nolikumu, ko jāapstiprina domes sēdē, tiek izskatīts sagatavotais Satiksmes 

organizācijas un kustības drošības komisijas nolikuma projekts (pielikumā).      

 

Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, kas nosaka – “pieņemt 

lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos”, 50.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, ka “Dome un pašvaldības administrācija iekšējos normatīvos aktus izdod likumā 

noteiktajā kārtībā”, 53.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka “lai iesaistītu sabiedrību atsevišķu 

pašvaldības funkciju vai uzdevumu pildīšanā, pašvaldība var izveidot konsultatīvās padomes 

un komisijas. Konsultatīvās padomes vai komisijas sastāvā var iekļaut domes deputātus.”, 

Ceļu satiksmes likuma 38.panta otro daļu, 



6 

 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj:  

1. Apstiprināt “Preiļu novada pašvaldības Satiksmes organizācijas un kustības drošības 

komisijas nolikumu”. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Komisijas priekšsēdētājs. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā:  Preiļu novada pašvaldības Satiksmes organizācijas un kustības drošības komisijas 

nolikums. 

 
Sagatavotājs: Artis Žukovs, Inese Pedāne 

 

4.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2023/1 „ Preiļu novada 

pašvaldības teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas noteikumi” precizēšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Klindžāne, izsakās: R. Rubins, J. Vucāns, J. Erts) 

26.01.2023. novada domes sēdē apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 2023/1 “Preiļu novada 

pašvaldības teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas noteikumi”. 

 28.02.2023. saņemts Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinums par 

saistošajiem noteikumiem (Nr. 1-18/1240), kurā ieteikts precizēt vai svītrot atsevišķus 

saistošo noteikumu punktus, kā arī papildināt saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstu. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 47.panta piekto daļu, 45.panta pirmās daļas 3.un 4. 

punktu, Ministru kabineta 2010. gada 28. septembra noteikumu Nr. 906 "Dzīvojamās mājas 

sanitārās apkopes noteikumi" 4. punktu, Ministru kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumu 

Nr. 500 "Vispārīgie būvnoteikumi" 158.2. apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 4 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J. Vucāns, J. Ivanāns); PRET – 

nav balsis; ATTURAS – 1 balss (J.Erts) , komiteja nolemj: 

1. Precizēt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2023/1 „ Preiļu novada 

pašvaldības teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas noteikumi”, ņemot vērā Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā norādīto. 

2. Nosūtīt precizētus saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – juridiskā un iepirkumu daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā:  Saistošie noteikumi Nr. 2023/1 ar precizējumiem. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

5.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 2022/41 “Par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Preiļu novadā”  

(Ziņo: J.Ivanāns, I.Klindžāne, izsakās: G.Ratenieks, R.Rubins, A.Lazdāns, J.Erts, J.Vucāns, A.Rivars, 

A.Zīmelis) 

Izskatot Guntara Ratenieka 2023.gada 1.marta iesniegumu (reģistrēts Nr. 4.15.1./268) par 

grozījumu veikšanu Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 2022/41 “Par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Preiļu novadā” (turpmāk tekstā – saistošie noteikumi), 

konstatēts: 

https://likumi.lv/ta/id/218830-dzivojamas-majas-sanitaras-apkopes-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/218830-dzivojamas-majas-sanitaras-apkopes-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/218830-dzivojamas-majas-sanitaras-apkopes-noteikumi#p4
https://likumi.lv/ta/id/269069-visparigie-buvnoteikumi


7 

 

Iesniedzējs lūdz izdarīt grozījumus saistošo noteikumu 10.1. punktā, paredzot minimālo 

atkritumu izvešanas biežumu individuālajās dzīvojamajās mājās pilsētā un ciemos vienu reizi 

ceturksnī, kā arī papildināt saistošos noteikumus ar punktu par atkritumu apsaimniekotāja 

pienākumu izstrādāt lielgabarīta atkritumu izvešanas grafiku un noteikt maksu par 1 m3 

atkritumu izvešanu. 

Pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu, 

 

Deputāti diskutē par atkritumu apsaimniekošanu novada teritorijā. Detalizēta diskusija 

videoierakstā. Ir saņemti priekšlikumi izdarīt grozījumus saistošajos noteikumos par 

atkritumu izvešanas biežumu un lielgabarīta atkritumu savākšanu.  

Balsojums par 1. priekšlikumu: Izdarīt grozījumus Preiļu novada pašvaldības saistošajos 

noteikumos Nr. 2022/41 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Preiļu novadā” 10.1. 

punktā, paredzot minimālo atkritumu izvešanas biežumu pilsētās un ciemos vienu reizi 

ceturksnī. 

PAR- 2  balsis (R. Rubins,  J.Erts), PRET- 3 balsis ( A. Lazdāns, J. Vucāns, J. Ivanāns) , 

ATTURAS-  nav balsis. 

Priekšlikums netiek atbalstīts. 

Balsojums par 2. priekšlikumu: Izdarīt grozījumus Preiļu novada pašvaldības saistošajos 

noteikumos Nr. 2022/41 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Preiļu novadā”, 

papildinot tos ar punktu:  

Atkritumu apsaimniekotājam ir pienākums izstrādāt lielgabarīta atkritumu savākšanas 

grafiku, nosakot atkritumu izvešanas maksu par 1 m3. 

PAR- 2  balsis (R. Rubins,  J.Erts), PRET- 3 balsis ( A. Lazdāns, J. Vucāns, J. Ivanāns) , 

ATTURAS-  nav balsis, 

Priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

Lēmumprojektu neskatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

No plkst. 11.50 turpmākajā komitejas sēdē deputāts Raimonds Rubins piedalās attālināti. 

 

6.§ 

Par Preiļu novada domes 2022.gada 29.decembra sēdes lēmuma “Par medību platību 

nomas tiesībām” (protokols Nr. 26, 40.§, 40.1.apakšpunkts) precizēšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Žukova) 

Izskatot biedrības “Mednieku biedrība “Stirna” ”, reģistrācijas Nr. 40008048217, 

adrese: Daugavpils iela 69-2, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301, 2023.gada 17.marta iesniegumu 

(reģ. 17.03.2023., Nr. 4.11/806) ar lūgumu veikt grozījumus 2022.gada 30.decembra līgumā 

Nr.4.25/2023/6 par medību platību izmantošanu, papildinot to ar dažām zemes vienībām, tika 

konstatēts: 

(1) Biedrības “Mednieku biedrība “Stirna”, reģistrācijas Nr. 40008048217, valdes 

priekšsēdētājs J. P. lūdz papildināt 2022.gada 30.decembra medību platības 

izmantošanas līgumu Nr.4.25/2023/6 ar pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem 76010041008 Raiņa bulvāris 32, Preiļos platībā 9,9326 ha un 

76010041001 Pils iela 9, Preiļos, platībā 21,076 ha. 

(2) Papildus iesniegumā norādītājam, tika konstatēts, ka nepieciešams no Preiļu novada 

domes 2022.gada 29.decembra sēdes lēmuma “Par medību platību nomas tiesībām” 

(protokols Nr.26, 40.§, 40.1.apakšpunkts) 1., 2.punkta svītrot zemes vienības ar 

https://likumi.lv/ta/id/221378-atkritumu-apsaimniekosanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/221378-atkritumu-apsaimniekosanas-likums#p8


8 

 

kadastra apzīmējumiem 7601 006 0804; 7601 006 1801; 7601 005 0705 sakarā ar to, 

ka zemes vienības nav piekritīgas pašvaldībai, līdz ar to pašvaldība nevar ar tām 

rīkoties. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir pieņemt 

lēmumus citos ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos. 

Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo 

un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību 

noteikumi” 14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 

14.punktu, biedrības “Mednieku biedrība “Stirna”” 2023.gada 17.marta iesniegumu (reģ. 

17.03.2023., Nr. 4.11/806),  

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Izdarīt Preiļu novada domes 2022.gada 29.decembra sēdes lēmumā “Par medību 

platību nomas tiesībām” (protokols Nr.26, 40.§, 40.1.apakšpunkts) (turpmāk – 

Lēmums) šādus grozījumus: 

1.1.izslēgt no Lēmuma 1., 2.punkta zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 7601 006 

0804; 7601 006 1801; 7601 005 0705; 

1.2. papildināt Lēmuma 1.,2.punktu ar kadastra apzīmējumiem 76010041008 un 

76010041001. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

7.§  

Par Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029. gadam investīciju plāna 2022.-

2025.gadam aktualizāciju 

(Ziņo: J. Ivanāns, S. Meļko) 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 3.punktu,   apstiprināto  Preiļu 

novada attīstības programmu 2022.-2029.gadam un izsludināto projektu konkursu Eiropas 

Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna reformu un investīciju virziena 1.2. 

"Energoefektivitātes uzlabošana" pasākumu 1.2.1.3.i. “Pašvaldību ēku un infrastruktūras 

uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju izmantošanu un 

uzlabojot energoefektivitāti”, kā arī plānotajiem projektu konkursiem: Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās 

teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma 

un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās”  5.1.1.3. pasākumu “Publiskās 

ārtelpas attīstība” un Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 

6.1.1.3. pasākumu “Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras 

attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku”, aktualizēt Preiļu novada attīstības 

programmas 2022.-2029.gadam investīciju plānu 2022.-2025.gadam, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 4 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J. Vucāns, J. Ivanāns); PRET – 

nav balsis; ATTURAS – 1 balss (J.Erts) , komiteja nolemj:  



9 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029.gadam aktualizēto 

investīciju plānu 2022.-2025.gadam.  

2. Preiļu novada attīstības programmas 2022.-2029.gadam aktualizēto investīciju plānu 

2022.-2025.gadam publicēt pašvaldības mājaslapā www.preili.lv un TAPIS sistēmā.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un 

inženiertehniskā daļa.  

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Preiļu novada Attīstības programmas aktualizētais Investīciju plāns 2022.- 

2025.gadam uz 94 lapām. 

 

Sagatavotājs: Sanita Meļko 

8.§  

Par piedalīšanos Latvijas-Lietuvas programmas 2021.-2027. gadam projektu konkursā 

ar projekta pieteikumu “Ezertaka – starptautiskā garo pārgājienu maršruta attīstība” 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Piziča) 

Preiļu novada pašvaldība saņēmusi Biedrības “Latgales Tūrisma asociācija”, reģ.nr. 

40008077324 2023.gada 21.marta vēstuli Nr. Proj-EZE-01/2023 “Interreg Latvijas-Lietuvas 

programmas” pārrobežu sadarbības Projektu konkurss ar aicinājumu piedalīties projektu 

konkursā. 

Latvijas-Lietuvas programma 2021. -2027. gadam ir viena no 60 pārrobežu sadarbības 

programmām, kas darbojas gar Eiropas Savienības iekšējām robežām. Tā ir Latvijas un 

Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 2014. -2020. gadam turpinājums. Programmas 

mērķis ir stiprināt sadarbību starp Latvijas un Lietuvas reģioniem šādos tematiskajos 

virzienos (prioritātēs):  

1. Institucionālo spēju stiprināšana un iedzīvotāju sadarbība;  

2. Zaļa un ilgtspējīga attīstība;  

3. Sociāli iekļaujoša sabiedrība;  

4. Tūrisma, dabas un kultūrvēsturiskā mantojuma ekonomiskais potenciāls.  

Latgales Tūrisma asociācija sadarbībā ar Latgales reģiona pašvaldībām plāno startēt 4. 

programmas prioritātē – tūrisma un mantojuma ekonomiskais potenciāls un ilgtspēja. Pirmās 

kārtas projektu iesniegšanas termiņš ir 2023. gada 29. marts. 

Projekta īstenošanas laiks ir 24 mēneši, plānotais īstenošanas sākums 2024. gada 1. 

janvāris. Projektā ir iesaistīti trīs partneri no Lietuvas – Zarasu, Ignalinas un Visaginas 

pašvaldības. 

Maksimālais Programmas līdzfinansējums vienam projektam ir 600 000 EUR, 

maksimālais projekta budžets vienai pašvaldībai ir 60 000 EUR, maksimālais Programmas 

līdzfinansējums vienai pašvaldībai ir 48 000 EUR, Programmas līdzfinansējums 80 %. 

Provizoriskais projekta kopējais budžets: EUR 750 000, no tiem 80% programmas 

līdzfinansējums – 600 000 EUR. 

Attiecināmās izmaksas: personāla izmaksas, ceļojuma un uzturēšanas izmaksas,  

ārpakalpojuma izmaksas, administratīvie izdevumi (7%), maza mēroga infrastruktūra. 

Projekta finansējuma aptuvenais procentuālais sadalījums kopējā budžetā – produkta 

attīstībai – 15%, mārketingam un reklāmai – 35%, ieguldījumiem – 45%, projekta vadībai un 

komunikācijai – 5%. 

Projekta priekšfinansējums no vienas pašvaldības: 

 



10 

 

  
  
  

  
  
% 

  
  
max. 
finansējums EUR 

Naudas plūsma (priekšfinansējums + līdzfinansējums) 

2024 2024 2025 2025 

1. pusgads 2. pusgads 3. pusgads 4. pusgads 

Programma 80 48000         

Pašvaldība 15 9000   4,800 48,000 4500 

Valsts 5 3000 2700       

  100 60000         

 
 

Provizoriskie atmaksas termiņi: 

Sešu mēnešu laikā pēc projekta beigām (tikai ar nosacījumu: ja katrs partneris ievēro noteiktu 

darbību secību, iesniedzot atskaites). 

Plānotās aktivitātes: 

1.Produkta attīstība 

1.1. Izveidota pārrobežu garo pārgājienu maršruta maza mēroga infrastruktūra (atpūtas vietas 

ar soliņiem un galdiņiem, atkritumu urnas, saules paneļi ierīču uzlādei, informatīvie stendi) 

1.2. Izgatavotas un uzstādītas vizuālās identitātes norādes 

1.3. Maršruta marķēšana Lietuvas teritorijā 

1.4. Maršruta atkārtota marķēšana un pārbaude Latvijas teritorijā 

1.5. Maršruta mājaslapas izveide 

1.6. Izglītojoši un izpratni veicinoši pasākumi plašākai sabiedrībai (informācijas kampaņas, 

izglītojoši materiāli u.c.) 

1.7. Maršruta informācijas izvietošana partneru mājaslapās 

2. Mārketings un reklāma 

2.1. Produkta ceļvedis latviski, angliski un lietuviski 

2.2. Produkta video un foto materiāli 

2.3. Produkta prezentācija digitālās kampaņās sociālajos tīklos Latvijā un Lietuvā 

2.4. Publiski bezmaksas pārgājieni ar dabas gidiem ar uzsvaru uz izpratni par vides 

daudzveidības saglabāšanu 

2.5. Intervijas Latvijas un Lietuvas masu medijos un podkāstos 

2.6. Maza apjoma drukātas informatīvas bukleti. 

3. Ieguldījumi 

3.1. Maza mēroga infrastruktūra  

3.2. Tūristu plūsmas skaitītāji 

3.3. Digitālie multivides risinājumi, piemēram, digitālie informācijas stendi, paplašinātā 

realitāte, audio ceļveži 

3.4. Esošo apskates objektu nelieli uzlabojumi visā takā, lai nodrošinātu drošību un 

pieejamību apmeklētājiem 

3.5. Citi partneru ierosinājumi, kas tiks apspriesti projekta iesnieguma izstrādes procesā. 

4. Projektu vadība un projektu komunikācija 

4.1. Partneru tikšanās 

4.2. Sociālo tīklu aktivitātes 

4.3. Mārketinga materiāli 

4.4. Masu mediju un sociālo tīklu influenceru vizītes 

4.5. Preses relīzes. 

Līdz projekta pieteikuma iesniegšanai 2023. gada 29. martā, projekta finansējuma 

sadale vēl var tikt pārrēķināta, lai pielāgotu attiecīgas pašvaldības atbalsta iespējām. 

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 4. panta pirmās daļas 2. punktu, 10. panta pirmās 

daļas 19. punktu,  2014. gada 18. augusta Eiropas Komisijas īstenošanas Regulu (ES) Nr. 

897/2014, ar ko paredz īpašus noteikumus to pārrobežu sadarbības programmu īstenošanai, 

kuras finansē, saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes regulu (ES) Nr. 232/2014, ar ko 

izveido Eiropas Kaimiņattiecību instrumentu, 



11 

 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Iesaistīties Latvijas-Lietuvas programmas 2021. - 2027. gadam projektu konkursā 4. 

programmas prioritātē – Tūrisma, dabas un kultūrvēsturiskā mantojuma ekonomiskais 

potenciāls ar projektu “Ezertaka – starptautiskā garo pārgājienu maršruta attīstība” 

projekta realizēšanā, nodrošinot priekšfinansējumu un līdzfinansējumu projekta 

īstenošanai. 

2. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Zane Praņevska 

 

9.§ 

Par telpu nomas līguma pagarināšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Žukova) 

Izskatot SIA “AXEL”, reģistrācijas Nr. 41503017993, juridiskā adrese: Aglonas iela 1, Preiļi, 

LV-5301, 2023.gada 13.marta iesniegumu (reģ. 13.03.2023., Nr. 4.11/738) par telpu nomas 

līguma pagarināšanu, tika konstatēts: 

(1) Pamatojoties uz Preiļu novada domes 2009.gada 26.marta lēmumu (protokols Nr.5, 

p.3.5.) “Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma pagarināšanu. Par SIA “AXEL” 

valdes locekļa A. B. iesnieguma izskatīšanu”, 2009.gada 30.martā starp Preiļu novada 

domi kā Iznomātāju un SIA “AXEL”, reģistrācijas Nr. 41503017993, kā Nomnieku 

tika noslēgts Neapdzīvojamo telpu nomas līgums Nr. 4-25/2009/38 (turpmāk – 

Līgums)  par: 

1.1. telpas 1.stāvā nomu ar kopējo platību 164,40m2; 

1.2. pagrabstāva telpas nomu ar lietderīgo platību 107,40m2; 

1.3. pagrabstāva telpas nomu ar koplietošanas platību 24,20m2. 

(2) Ar 2014.gada 28.aprīļa Vienošanos “Par grozījumiem 2009.gada 30.marta 

nedzīvojamo telpu nomas līgumā Nr. 4-25/2009/38” 2.punktu, tiek noteikts, ka 

Līgums ir spēkā līdz 2023.gada 14.aprīlim. 

(3) Līguma 5.3.punkts nosaka, ka “Pēc Nomnieka lūguma šo nomas līgumu var 

pagarināt”. 

(4) Nomnieks 2023.gada 13.marta iesniegumā (reģ. 13.03.2023., Nr. 4.11/738) lūdz 

pagarināt Neapdzīvojamo telpu nomas līguma darbības termiņu uz 5 (pieciem) 

gadiem.   

Pašvaldību likuma 73.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības 

kompetencei, gan nododot to publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot 

kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību kapitālsabiedrībās. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 2.panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu 

likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 

SIA “Axel”, reģistrācijas Nr. 41503017993, 2023.gada 13.marta iesniegumu (reģ. 

13.03.2023., Nr. 4.11/738), 

 

Atklāti balsojot: PAR – 4 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Ivanāns); PRET – nav 

balsis; ATTURAS – nav balsis, J. Vucāns nepiedalās balsojumā, komiteja nolemj: 



12 

 

1. Pagarināt 2009.gada 30.marta Neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.4-25/2009/38 

darbības termiņu uz 1 (vienu) gadu. 

2. Noslēgt vienošanos par grozījumiem 2009.gada 30.marta Neapdzīvojamo telpu nomas 

līgumā Nr. 4-25/2009/38. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

10.§ 

Par nomas telpas maiņu 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Žukova) 

Izskatot Valsts zemes dienesta, reģ.Nr. 90000030432, adrese: Puškina iela 14, Rīga, LV-

1050, 2023.gada 10.marta iesniegumu Nr. 2-04/121 (reģ. 10.03.2023., Nr. 4.10/722) par 

nomas telpas maiņu, tika konstatēts: 

(1) Pamatojoties uz Preiļu novada domes 2021.gada 30.novembra lēmumu (protokols 

Nr.25, 8.§), 2022. gada 5.janvārī starp Valsts zemes dienestu un Preiļu novada 

pašvaldību ir noslēgts neapdzīvojamo  telpu nomas līgums Nr.4-25/2021/56 par telpas 

Nr.121 platībā 16,2 m2 Raiņa bulvārī 19, Preiļos, domes ēkas 1. stāvā, nomu Valsts 

zemes dienesta darba vajadzībām. 

(2) Preiļu novada pašvaldība 2023.gada 23.februāra vēstulē Nr.4.11/466 izteica 

priekšlikumu veikt telpas maiņu no Nr.121, platība 16,2m2 uz telpu Nr.123, platība 

12,3m2 . 

(3) Izvērtējot Preiļu novada pašvaldības piedāvājumu, Valsts zemes dienests 2023.gada 

10.marta iesniegumā Nr.2-04/121 izsaka piekrišanu veikt telpas maiņu no telpas 

Nr.121 uz telpu Nr.123, nodrošinot telpas Nr.123 uzkopšanu un nepaaugstinot nomas 

maksu. 

 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 2.panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu 

likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likuma 3.pantā ir noteikts, ka 

publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas 

ir: 1) rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu, 

2) manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami 

augstāku cenu; 3) manta iegūstama īpašumā vai lietošanā par izdevīgāko cenu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas likuma 2.panta pirmo daļu, 3.pantu,  

 

Atklāti balsojot: PAR – 4 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J. Vucāns, J. Ivanāns); PRET – 

nav balsis; ATTURAS – 1 balss (J.Erts) , komiteja nolemj: 

1. Veikt grozījumus 2022.gada 5.janvāra neapdzīvojamo telpu nomas līgumā Nr.4-

25/2021/56 1.1.punktā, izsakot šādā redakcijā: 

“1.1. Iznomātājs nodod un Nomnieks pieņem lietošanā par maksu nekustamajā īpašumā Raiņa 

bulvārī 19, Preiļos (būves kadastra apzīmējums 50010070170003), 1. stāvā esošu 

neapdzīvojamo telpu Nr. 123 ar kopējo platību 12,3 m2 (turpmāk – Telpas) atbilstoši Līguma 

1. pielikumā attēlotajam Telpu plānojumam”.  



13 

 

2. Veikt grozījumus 2022.gada 5.janvāra neapdzīvojamo telpu nomas līgumā Nr.4-

25/2021/56 2.2.punktā, izsakot šādā redakcijā: 

“2.2. Līguma 2.1. punktā minētajā nomas maksā ir iekļauti izdevumi par komunālajiem 

pakalpojumiem: aukstā un karstā ūdens patēriņu, kanalizāciju, apkuri, elektroenerģiju, 

apsaimniekošanas pakalpojumiem, apsardzi un ēkas apdrošināšanu, telpas uzkopšanu.” 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Telpu plānojums uz 1 (vienas) lapas; 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

11.§  

Par telpu nomas līguma darbības izbeigšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Jurkāne) 

Izskatot R. Ū., personas kods xxx – xxx, deklarēta dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxx 2023.gada 

6.marta iesniegumu (reģ. Preiļu novada Stabulnieku pārvaldē  Nr. 18.9.2.-27) par telpu nomas 

līguma laušanu, tika konstatēts: 

1. 2013.gada 13.martā Riebiņu novada pašvaldībai ar ģimenes ārsta palīgu R. Ū. 

noslēgts telpu patapinājuma līgums Nr.16/pat par telpām I. Sorokina iela 14, 

Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu novads. 

2. Saņemts R. Ū. iesniegums par nomas līguma laušanu ar 2023.gada 5.aprīli sakarā 

ar darba attiecību izbeigšanu. 

3. Komunālo pakalpojumu rēķini tiek apmaksāti savlaicīgi. Parādu nav.   

Pamatojoties uz “Pašvaldību likuma” 73.panta ceturto daļu,   10.panta pirmās daļas 

21.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR – 3 balsis (A. Lazdāns, J. Vucāns, J. Ivanāns); PRET – nav balsis; 

ATTURAS – 2 balsis (R. Rubins, J.Erts) , komiteja nolemj: 

1. Izbeigt telpu nomas līguma par telpām I. Sorokina ielā 14, Stabulniekos, Stabulnieku 

pagastā, Preiļu novadā, kas noslēgts ar R. Ū., personas kods xxx – xxx, darbību ar 

2023.gada 31.martu. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inga Jurkāne 

 

 

12.§ 

Par medību tiesības izmantošanas līguma noslēgšanu 

 

12.1. 

Biedrības “Mednieku klubs “Sābri” ” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Žukova) 

Izskatot biedrības “Mednieku klubs “Sābri” ”, reģ.Nr. 40008224795, adrese: Liepu iela 21, 

Galēni, Galēnu pagasts, Preiļu novads, LV-5311, valdes locekļa P. V. 2023.gada 24.februāra 

iesniegumu (reģ. 24.02.2023., Nr. 4.11/583) par medību tiesības izmantošanas līguma 

noslēgšanu, tika konstatēts: 



14 

 

(1) 2018.gada 23.martā starp biedrību “Mednieku klubs “Sābri””, reģ.Nr. 40008224795, 

kā Medību tiesību lietotāju un Riebiņu novada domi, reģ. Nr. 90001882087, kā 

Medību tiesību īpašnieku tika noslēgts Līgums Nr. 5 par medību platību izmantošanu 

(turpmāk Līgums Nr.5) par šādām zemes vienībām: 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatībā (ha) 

Žubītes  7680 001 0142 4,9244 

Mežmājas 7680 001 0152 2,0 

Plauži 7680 001 0113 3,5 

KOPĀ  10,4244  
 Līguma Nr. 5 darbības laiks noteikts 2.1. punktā - Līguma darbības termiņš ir 5 (pieci) gadi 

no Līguma noslēgšanas dienas, tas ir, līdz 2023.gada 22.martam. 

(2) Pamatojoties uz Apdzīvoto teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

6.punktu, Preiļu novada pašvaldība ir apvienojamo Preiļu, Vārkavas, Riebiņu novada 

un Aglonas pagasta  institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

(3) Valdes loceklis P. V. lūdz pagarināt Līguma Nr. 5 darbības termiņu par minētajām 

zemes vienībām uz 10 (desmit) gadiem. 

(4) Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību 

noteikumi” 14.punktu - medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 

(5)  Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa paredz pašvaldībai tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 

1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 14.punktu, mednieku kluba “Sābri”, reģ.Nr. 

40008224795,2023.gada 24.februāra iesniegumu (reģ. 24.02.2023., Nr. 4.11/583), 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot medību izmantošanas tiesības biedrībai “Mednieku klubs “Sābri””, reģ. 

40008224795,  uz šādām pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām: 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatībā (ha) 

Žubītes  7680 001 0142 4,9244 

Mežmājas 7680 001 0152 2,0 

Plauži 7680 001 0113 3,5 

KOPĀ  10,4244  
 

2. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar mednieku klubu “Sābri”, reģ. Nr. 

40008224795, uz 10 (desmit) gadiem,  līdz 2033.gada 31.martam. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi - Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

12.2. 

A. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Žukova) 

Izskatot A. P., personas kods xxx – xxx, adrese: xxxxxxxxxxxxxx, 2023.gada 13.marta 

iesniegumu (reģ. 13.03.2023., Nr.4.15.1/314) par medību tiesības izmantošanas līguma 

noslēgšanu, tika konstatēts: 

(1) Pamatojoties uz Riebiņu novada domes 2017.gada 13.jūnija sēdes lēmumu Nr.5.12. 

(protokols Nr.7), 2017.gada 14. jūnijā starp Riebiņu novada domi, 

reģ.Nr.90001882087, kā Medību tiesību īpašnieku un A. P., personas kods xxx – xxx, 



15 

 

kā Medību tiesību lietotāju tika noslēgts Līgums Nr.7 par medību platību izmantošanu 

(turpmāk – Līgums Nr.7) par šādām zemes vienībām: 

 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība 

Bez nosaukuma 7676 001 0053 14,6 

“Kārkliņi” 7676 001 0231 2,5 

Bez nosaukuma 7676 002 0098 1,0426 

Bez nosaukuma 7676 002 0189 1,6067 

Bez nosaukuma 7676 002 0250 5,7 

“Rozītes” 7676 002 0199 4,4 

KOPĀ  29,8493 
 

 Līguma Nr.7 darbības termiņš beidzies 2022.gada 13.jūnijā. 

Pamatojoties uz Apdzīvoto teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

6.punktu, Preiļu novada pašvaldība ir apvienojamo Preiļu, Vārkavas, Riebiņu novada un 

Aglonas pagasta  institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

(2) A. P. kā Medību platību lietotājs lūdz pagarināt Līguma Nr.7 darbības termiņu. 

(3) Pārbaudot zemes vienību piekritību pašvaldībai Nekustamo īpašumu kadastra 

informācijas sistēmā , tika konstatēts, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7676 

001 0053 nepiekrīt pašvaldībai, tā pieder juridiskai personai, līdz ar to medību platības 

izmantošanas tiesības nevar tikt iznomātas. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību 

noteikumi” 14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un 

atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 

1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 14.punktu, A. P. 2023.gada 13.marta 

iesniegumu (reģ. 13.03.2023., Nr. 4.15.1/314),  

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot medību izmantošanas tiesības uz šādām pašvaldībai piekritīgajām zemes 

vienībām: 

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība 

“Kārkliņi” 7676 001 0231 2,5 

Bez nosaukuma 7676 002 0098 1,0426 

Bez nosaukuma 7676 002 0189 1,6067 

Bez nosaukuma 7676 002 0250 5,7 

“Rozītes” 7676 002 0199 4,4 

KOPĀ  15,2493 
A. P., personas kods xxx – xxx, uz 10 (desmit) gadiem. 

 

2. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar A. P., personas kods xxx – xxx, par 

šādām pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām:  

Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība 

“Kārkliņi” 7676 001 0231 2,5 

Bez nosaukuma 7676 002 0098 1,0426 

Bez nosaukuma 7676 002 0189 1,6067 

Bez nosaukuma 7676 002 0250 5,7 



16 

 

“Rozītes” 7676 002 0199 4,4 

KOPĀ  15,2493 
uz 10 (desmit) gadiem. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

13.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Eikša ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Jakovele) 

Izskatījusi 2023. gada 17. marta I. Š., personas kods xxx – xxx, dzīvo xxxxxxxxx, 

iesniegumu(pašvaldībā reģistrēts 17.03.2023. Nr. 4.15.1/333) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Eikša ezerā – ar  vienu zvejas 

tīklu. 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Eikša ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder 

valstij. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 

„Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.11.apakšpunktu kas paredz, ka ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un 

kuros rūpnieciskā zveja saskaņā ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizliegta, 

piešķirams zvejas tīklu limits – 75 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

(turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 

ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, 

pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 4.1. punkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu 

limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. 

pielikumā minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. 

Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas 

ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu 

limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Savukārt Noteikumu Nr.796 7.9.1. apakšpunkts nosaka, ka katram zvejniekam 

pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu 

sadalē var noteikt šādus limitus – zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita 

nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu 

atvērumu, privātajos ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju 

murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju 

no tīklu garuma limita. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 



17 

 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts 

zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir 

saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas 

apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu 

papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2021.gada 

29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas tīklu 

izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīks limita vienu vienību – 

zvejas tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos ūdeņos)  5,70 euro (pieci euro, 70 

centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu.  

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Eikša ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā pašpatēriņa zvejai līdz 2023.gada 31.decembrim, I. Š., 

personas kods xxx – xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxx,  zvejot ar vienu zvejas tīklu 25 metru 

garumā. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 28,50 euro (divdesmit astoņi euro, 50 centi), 

ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas 

tiesību nomas maksa par 2023. gadu. 

3. Noteikt, I. Š., personas kods xxx – xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un 

saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

 



18 

 

14.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Bieržgaļa ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

 

14.1. 

R. K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns) 

Izskatījusi 2023. gada 6. marta R. K., personas kods xxx – xxx, dzīvo xxxxxxxxxx 

iesniegumu(pašvaldībā reģistrēts 06.03.2023. Nr. 4.15.1/286)  par zvejas tiesību nomas 

līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023. gadam Bieržgaļa ezerā – ar  

vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem. Pamatojums 

zemes nekustamais īpašums atrodas Preiļu novada Aglonas pagastā, ciemā Kapiņi, zemes 

vienības kadastra apzīmējums 76420050081, 76420050079, minētais īpašums robežojas ar 

Bieržgaļa ezera krasta līniju. 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Bieržgaļa ezers ir publiskais ezers. Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 

13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Bieržgaļa ezerā piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 

450 metri, 4.1. punkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu 

limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1.punkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. 

pielikumā minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. 

Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas 

ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu 

limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Savukārt Noteikumu Nr.796 7.9.1. punkts nosaka, ka katram zvejniekam pašpatēriņa 

zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var 

noteikt šādus limitus – zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos 

ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 

ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts 

zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir 

saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas 



19 

 

apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu 

papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. 

janvāra Preiļu novada domes sēdes lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas 

dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu līdz 30 m iekšējos ūdeņos - maksu 19,98 

euro (deviņpadsmit euro, 98 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai, Bieržgaļa ezerā, Preiļu 

novada Aglonas pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim, R. K., personas kods 

xxx – xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx, zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai 

spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,98 euro (deviņpadsmit euro, 98 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta 

kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību 

nomas maksa par 2023. gadu. 

3. Noteikt, R K., personas kods xxx – xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un 

saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

14.2. 

B. K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns) 

Izskatījusi 2023. gada 6. marta B. K., personas kods xxx – xxx, dzīvo 

xxxxxxxxxxxxx, iesniegumu(pašvaldībā reģistrēts 06.03.2023. Nr. 4.15.1/285)  par zvejas 

tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023. gadam 

Bieržgaļa ezerā – ar  vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 

metriem. Pamatojums zemes nekustamais īpašums atrodas Preiļu novada Aglonas pagastā, 

ciemā Kapiņi, zemes vienības kadastra apzīmējums 76420050081, 76420050079, minētais 

īpašums robežojas ar Bieržgaļa ezera krasta līniju. 



20 

 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Bieržgaļa ezers ir publiskais ezers. Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 

13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Bieržgaļa ezerā piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 

450 metri, 4.1. punkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu 

limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1.punkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. 

pielikumā minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. 

Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas 

ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu 

limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Savukārt Noteikumu Nr.796 7.9.1. punkts nosaka, ka katram zvejniekam pašpatēriņa 

zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var 

noteikt šādus limitus – zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos 

ūdeņos un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 

ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts 

zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir 

saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas 

apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu 

papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. 

janvāra Preiļu novada domes sēdes lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas 

dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu līdz 30 m iekšējos ūdeņos - maksu 19,98 

euro (deviņpadsmit euro, 98 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 



21 

 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai, Bieržgaļa ezerā, Preiļu 

novada Aglonas pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim, B. K., personas kods 

xxx – xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxxx, zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai 

spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,98 euro (deviņpadsmit euro, 98 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta 

kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību 

nomas maksa par 2023. gadu. 

3. Noteikt, B. K., personas kods xxx – xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un 

saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

15.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Šusta ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns) 

Izskatot 2023. gada 3.marta A. J., personas kods xxx – xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx, 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/280) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Šusta ezerā – ar  vienu murdu, kura 

sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Šusta ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder 

valstij. Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – 

Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī 

jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās 

valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 3.1. punkts nosaka, ka Šusta ezerā zvejas rīku kopējais limits ir 205 m,  4.1. punkts 

nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumi (turpmāk – zvejnieki). 



22 

 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts 

zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir 

saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas 

apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu 

papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. 

janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas 

dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos ūdeņos - maksu 19,92 

euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai, Šusta ezerā, Preiļu novada 

Aizkalnes pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim, A. J., personas kods xxx – 

xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxx, zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu 

atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta 

kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību 

nomas maksa par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka A. J., personas kods xxx – xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un 

saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 
 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 



23 

 

16.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Bicānu ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

 

16.1. 

V.K. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns) 

Izskatot 2023. gada 22. februāra V. K., personas kods xxx – xxx, dzīvo xxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/232) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Bicānu ezerā – ar  vienu zvejas 

tīklu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Bicānu ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunktu, kas paredz, ka 

Bicānu ezerā, kopējais piešķirams zvejas rīku limits – 575 metri, saskaņā ar noteikumu 7.9.1 

apakšpunktu ”zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju 

murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos 

un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo 

noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita”, tas ir  

pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē privātajos un publiskajos ūdeņos katram zvejniekam 

var iedalīt (vai privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt) zivju murdu limitu, 

kas pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai 

spārnu atvērumu.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

(turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 

ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, 

pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 4.1. punkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu 

limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts 

zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir 

saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas 

apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu 

papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums#piel0


24 

 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. 

janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas 

dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos ūdeņos - maksu 19,92 

euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Bicānu ezerā Preiļu 

novada Rušonas pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim V. K., personas kods 

xxx – xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx, zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai 

spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta 

kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību 

nomas maksa par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka V. K., personas kods xxx – xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un 

saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

16.2. 

V. A. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns) 

Izskatot 2023. gada 22. februāra V. A., personas kods xxx – xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/231) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Bicānu ezerā – ar  vienu zvejas 

tīklu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Bicānu ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunktu, kas paredz, ka 

Bicānu ezerā, kopējais piešķirams zvejas rīku limits – 575 metri, saskaņā ar noteikumu 7.9.1 

apakšpunktu ”zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju 

murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos 

un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo 

noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita”, tas ir  

pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē privātajos un publiskajos ūdeņos katram zvejniekam 

https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums#piel0


25 

 

var iedalīt (vai privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt) zivju murdu limitu, 

kas pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai 

spārnu atvērumu.  

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

(turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 

ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, 

pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 4.1. punkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu 

limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts 

zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir 

saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas 

apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu 

papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. 

janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas 

dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos ūdeņos - maksu 19,92 

euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Bicānu ezerā Preiļu 

novada Rušonas pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim V. A., personas kods 

xxx – xxx, dzīvo xxxxxxxxxx, zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu 

atvērums nav lielāks par 30 metriem. 



26 

 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta 

kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību 

nomas maksa par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka V. A., personas kods xxx – xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un 

saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

17.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Salmeja ezerā 2022.gadam iedalīšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns) 

Izskatot  2023. gada 16. februāra G. I., personas kods xxx – xxx, dzīvo 

xxxxxxxxxxxxx, iesniegumu(pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/210) par zvejas tiesību nomas 

līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Salmeja ezerā – ar  

diviem zvejas tīkliem(katrs 15m) , tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Salmeja ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder 

valstij. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 

„Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.1. punkts nosaka, ka Salmeja ezeram pieejamais kopējais zvejas rīku limits  - 315 metri, 4.1. 

punkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

(turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 

ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, 

pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Noteikumu Nr.796 7.1.punkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. 

pielikumā minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. 

Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas 

ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu 

limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 



27 

 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts 

zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir 

saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas 

apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu 

papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2021.gada 

29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas tīklu 

izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīks limita vienu vienību – 

zvejas tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos ūdeņos)  5,70 euro (pieci euro, 70 

centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Salmeja ezerā, Preiļu 

novada Rušonas pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim G. I., personas kods 

xxx – xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx, zvejot ar diviem zvejas tīkliem, katra tīkla garums 15 

metri. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 20 centi), 

ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas 

tiesību nomas maksa par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka G. I., personas kods xxx – xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un 

saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

18.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai  Kameņecas Ilzis ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

 



28 

 

18.1 

 V. D. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns) 

Izskatot  2023. gada 20. marta V. D., personas kods xxx – xxx, dzīvo xxxxxxxxxx 

(pašvaldībā reģistrēts Nr.  4.15.1/335) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam 

un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Kameņecas Ilzis ezerā – ar  vienu zvejas tīklu 30 m , 

tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu(1115. pantam) Kameņecas Ilzis ezers ir ezers, 

kura zvejas tiesības pieder valstij. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra 

noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts, kas paredz, Kameņecas Ilzis ezerā piešķirams zvejas tīklu 

limits – 120 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

(turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 

ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, 

pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 4.1. punkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu 

limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1.punkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. 

pielikumā minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. 

Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas 

ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu 

limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts 

zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir 

saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas 

apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu 

papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2021.gada 

29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas tīklu 

izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīks limita vienu vienību – 



29 

 

zvejas tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos ūdeņos)  5,70 euro (pieci euro, 70 

centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Kameņecas Ilzis ezerā, Preiļu 

novada Aglonas pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim V. D., personas kods xxx 

– xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxx, zvejot ar vienu tīklu 30 metru garumā. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 20 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā 

Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa 

par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka V. D., personas kods xxx – xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta 

zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

18.2. 

R. D. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns) 

Izskatot  2023. gada 20. marta R. D., personas kods xxx – xxx, dzīvo 

xxxxxxxxxxxxxx, (pašvaldībā reģistrēts Nr.  4.15.1/336) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Kameņecas Ilzis ezerā – ar  

vienu zvejas tīklu 30 m , tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu(1115. pantam) Kameņecas Ilzis ezers ir ezers, 

kura zvejas tiesības pieder valstij. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra 

noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts, kas paredz, Kameņecas Ilzis ezerā piešķirams zvejas tīklu 

limits – 120 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

(turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 

ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, 

pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  



30 

 

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 4.1. punkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu 

limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1.punkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. 

pielikumā minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. 

Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas 

ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu 

limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts 

zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir 

saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas 

apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu 

papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2021.gada 

29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas tīklu 

izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīks limita vienu vienību – 

zvejas tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos ūdeņos)  5,70 euro (pieci euro, 70 

centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Kameņecas Ilzis ezerā, Preiļu 

novada Aglonas pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim, R. D., personas kods 

xxx – xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxx, zvejot ar vienu tīklu 30 metru garumā. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 20 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā 

Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas maksa 

par 2023. gadu. 



31 

 

3. Noteikt, ka R. D., personas kods xxx – xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un saņemta 

zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

19.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Pelēču ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns) 

Izskatot 2023. gada 20. februāra A. J., personas kods xxx – xxx, dzīvo xxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/220) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Pelēču ezerā – ar  vienu murdu, kura 

sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Pelēču ezers ir publiskais ezers. Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 

13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 3.1. punkts nosaka, ka Pelēču ezerā zvejas rīku kopējais limits ir 240 m,  4.1. punkts 

nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu limita apjomu 

fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomas līgumi (turpmāk – zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts 

zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir 

saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas 

apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu 

papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 



32 

 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. 

janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas 

dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos ūdeņos - maksu 19,92 

euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu,  Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Pelēču ezerā, Preiļu 

novada Aizkalnes pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim A. J., personas kods 

xxx – xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx, zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu 

atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta 

kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību 

nomas maksa par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka A. J., personas kods xxx – xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un 

saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

20.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Zolvas ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

 

20.1.  

A. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns) 

Izskatot  2023. gada 14. februāra A. P., personas kods xxx – xxx, xxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/203)  par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Zolvas ezerā – ar  vienu zvejas 

tīklu 30 m garumā, tiek konstatēts: 

Zolvas ezers ir ezers, kura ezera ūdeņi un zvejas tiesības ezerā pieder pašvaldībai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par 



33 

 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts 

paredz, ka Zolvas ezerā piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 1094 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

(turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 

ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, 

pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 4.1. punkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu 

limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1.punkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. 

pielikumā minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. 

Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas 

ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu 

limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts 

zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir 

saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas 

apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu 

papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2021.gada 

29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas tīklu 

izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīks limita vienu vienību – 

zvejas tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos ūdeņos)  5,70 euro (pieci euro, 70 

centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu,, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu: 

 



34 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Zolvas ezerā Preiļu 

novada Rušonas pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim, A. P., personas kods 

xxx – xxx, xxxxxxxxxxxxxxx, zvejot ar vienu zvejas tīklu 30 metru garumā. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 20 centi), 

ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas 

tiesību nomas maksa par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka A. P., personas kods xxx – xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un 

saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

20.2. 

L. R. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns) 

Izskatot  2023. gada 13. marta L. R., personas kods xxx – xxx, xxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/310)  par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Zolvas ezerā – ar  vienu zvejas 

tīklu 30 m garumā, tiek konstatēts: 

Zolvas ezers ir ezers, kura ezera ūdeņi un zvejas tiesības ezerā pieder pašvaldībai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts 

paredz, ka Zolvas ezerā piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 1094 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

(turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 

ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, 

pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 4.1. punkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu 

limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1.punkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. 

pielikumā minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. 

Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas 

ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu 

limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 



35 

 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts 

zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir 

saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas 

apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu 

papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2021.gada 

29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas tīklu 

izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīks limita vienu vienību – 

zvejas tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos ūdeņos)  5,70 euro (pieci euro, 70 

centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu,, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Zolvas ezerā Preiļu 

novada Rušonas pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim, L. R., personas kods 

xxx – xxx, xxxxxxxxxxx, zvejot ar vienu zvejas tīklu 30 metru garumā. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 20 centi), 

ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas 

tiesību nomas maksa par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka L. R., personas kods xxx – xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un 

saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 



36 

 

20.3. 

J. R. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns) 

Izskatot  2023. gada 13. marta J. R., personas kods xxx – xxx, xxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/311)  par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Zolvas ezerā – ar  vienu zvejas 

tīklu 30 m garumā, tiek konstatēts: 

Zolvas ezers ir ezers, kura ezera ūdeņi un zvejas tiesības ezerā pieder pašvaldībai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts 

paredz, ka Zolvas ezerā piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 1094 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

(turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 

ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, 

pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 4.1. punkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu 

limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1.punkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. 

pielikumā minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. 

Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas 

ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu 

limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts 

zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir 

saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas 

apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu 

papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2021.gada 

29.decembra Preiļu novada domes sēdes Nr. 27 lēmumu Nr. 23.§ “Par zvejas tīklu 

izmantošanas samaksas noteikšanu” noteikta maksa par zvejas rīks limita vienu vienību – 



37 

 

zvejas tīkls,  par katriem 5(pieciem) metriem(iekšējos ūdeņos)  5,70 euro (pieci euro, 70 

centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu,, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu: 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Zolvas ezerā Preiļu 

novada Rušonas pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim, J. R., personas kods 

xxx – xxx, xxxxxxxxxxx, zvejot ar vienu zvejas tīklu 30 metru garumā. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 20 centi), 

ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas 

tiesību nomas maksa par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka J. R., personas kods xxx – xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un 

saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

21.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Kategrades ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns) 

Izskatot 2023. gada 16. marta J. K., personas kods xxx – xxx, dzīvo xxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/323) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Kategrades ezerā – ar  vienu 

zvejas murdu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Kategrades ezers ir ezers, kura zvejas tiesības 

pieder valstij. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 

„Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.punktu Kategrades ezerā piešķirams zvejas rīku limits – 375 metri.  

 Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

(turpmāk – Noteikumi Nr.918) 13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos 

ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, 

pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 



38 

 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 4.1. punkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu 

limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Noteikumu Nr.796 7.1.punkts nosaka, ka pašvaldība, sadalot šajos noteikumos 

noteiktos zvejas limitus zvejniekiem, ievēro šādus principus – zvejai šo noteikumu 1. 

pielikumā minētajos ezeros katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros. 

Šādi iedalītos limitus summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas 

ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu 

limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts 

zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir 

saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas 

apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu 

papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. 

janvāra Preiļu novada domes sēdes lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas 

dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu līdz 30 m iekšējos ūdeņos - maksu 19,98 

euro (deviņpadsmit euro, 98 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Kategrades ezerā Preiļu 

novada Rušonas pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim, J. K., personas kods 

xxx – xxx, dzīvo xxxxxxxxxxx, zvejot ar vienu vienu murdu, kura sētas garums vai 

spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,98 euro (deviņpadsmit euro, 98 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta 

kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību 

nomas maksa par 2023. gadu. 



39 

 

3. Noteikt, ka J. K., personas kods xxx – xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un 

saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

22.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai Ciriša ezerā 2023.gadam iedalīšanu 

 

22.1. 

A. S. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns) 

Izskatot 2023. gada 3. marta A. S., personas kods xxx – xxx, dzīvo xxxxxxxxxxx 

iesniegumu(pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/277) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Ciriša ezerā – ar  vienu murdu, 

kura sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Ciriša ezers ir publiskais ezers. Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 

13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 3.1. punkts nosaka, ka Cirīšu ezeram pieejamais kopējais zvejas rīku limits  - 2815 

metri, 4.1. punkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu 

limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts 

zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir 

saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas 

apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu 

papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.  



40 

 

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. 

janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas 

dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos ūdeņos - maksu 19,92 

euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Cirišu ezerā, Preiļu novada 

Aglonas pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim A. S., personas kods xxx – xxx, 

dzīvo xxxxxxxxxxxxx,  zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums 

nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), ieskaitot 

to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības budžeta kontā 

Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas 

maksa par 2023. gadu. 

3. Noteikt, ka A. S., personas kods xxx – xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un 

saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc 

deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, 

juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

22.2. 

A. M. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns) 

Izskatot 2023. gada 14. februāra A. M., personas kods xxx – xxx, dzīvo 

xxxxxxxxxxxxxxx iesniegumu(pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/201) par zvejas tiesību 

nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2023.gadam Ciriša ezerā – ar  

vienu murdu, kura sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, tiek 

konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Ciriša ezers ir publiskais ezers. Ministru kabineta 

2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 



41 

 

13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi 

Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos 

ūdeņos” 3.1. punkts nosaka, ka Cirīšu ezeram pieejamais kopējais zvejas rīku limits  - 2815 

metri, 4.1. punkts nosaka, ka ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, - iedala konkrētu 

limita apjomu fiziskajām un juridiskajām personām, ar kurām pašvaldībai noslēgti 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi (turpmāk - zvejnieki). 

Zvejniecības likuma 5.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība zvejniecību 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizē valstij piederošo zvejas tiesību 

izmantošanu un pārzina privāto zvejas tiesību izmantošanu ūdeņos, kas atrodas pašvaldības 

administratīvajā teritorijā vai piekļaujas tai. Zvejas tiesību izmantošana iekšējos ūdeņos, kas 

atrodas vairāku pašvaldību administratīvajās teritorijās vai robežojas ar tām, veicama saskaņā 

ar šo pašvaldību vienošanos. 

Ministru kabineta 02.05.2007. noteikumu Nr.295 „Noteikumi par rūpniecisko zveju 

iekšējos ūdeņos” 3.punktā noteikts, ka zvejnieki drīkst zvejot iekšējos ūdeņos, ja ir noslēgts 

zvejas tiesību nomas līgums un attiecīgajā pašvaldībā, kuras teritorijā atrodas ūdeņi, tas ir 

saņēmis zvejas atļauju (licenci), kurā norādīts zvejas rīku veids, to skaita limits un nozvejas 

apjoma limits (zvejas limits), ja attiecīgajos ūdeņos tāds ir noteikts, kā arī zvejas žurnālu 

papīra formā, ja zvejnieks nereģistrē zvejas datus atbilstoši šo noteikumu 33.1 punktam.  

Atbilstoši Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 

87.punkta nosacījumiem, par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo 

noteikumu 2.1 pielikumu, ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas 

rajonu), zvejojamās zivju sugas un nozvejas apjomu saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 

11.augusta noteikumu Nr.918 “Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu 

un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4 punktu un 87.1 1. apakšpunktu, 2022.gada 27. 

janvāra Preiļu novada domes sēdes Nr. 4 lēmumu Nr. 30.§ “Par zvejas rīku limita maksas 

dubultošanu” noteikta maksa - zivju murds ar sētu, līdz 30m iekšējos ūdeņos - maksu 19,92 

euro (deviņpadsmit euro, 92 centi). 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Cirišu ezerā, Preiļu 

novada Aglonas pagasta teritorijā līdz 2023.gada 31.decembrim A. M., personas kods 

xxx – xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx  zvejot ar vienu murdu, kura sētas garums vai 

spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem. 

2. Noteikt zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit euro, 92 centi), 

ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas 

tiesību nomas maksa par 2023. gadu. 



42 

 

3. Noteikt, ka  A. M., personas kods xxx – xxx, zveju var uzsākt pēc tam, kad samaksāta 

nomas maksa pašvaldībai, noslēgts Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgums un 

saņemta zvejas atļauja (licence). 

4. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības speciālistei Inesei Jakovelei . 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

23.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita iedalīšanu 

komerczvejai Lielā Kolupa ezerā 2023.gadam  

 

23.1.  

Zemnieku saimniecības ”Purviņi” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Jakovele) 

Pašvaldība ir izskatījusi 2023. gada 20.februāra zemnieku saimniecības ”Purviņi”, 

vienotais reģistrācijas numurs 47701008635, juridiskā adrese – "Purviņi", Rožkalnu pagasts, 

Preiļu novads iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.11/521) par zvejas tiesību nomas 

līguma slēgšanu komerczvejai un zvejas limita iedalīšanu 2023. gadam Lielajā Kolupa ezerā – 

ar  vienu zvejas tīklu 50m.  

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Lielais Kolupa ezers ir publiskais ezers. Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 

13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Pamatojoties uz 2022.gada 30.jūnija Preiļu novada domes sēdes protokola Nr.14 

lēmuma izrakstu 48.§ Par zivju rūpnieciskās (komerciālās) zvejas pārtraukšanu Preiļu novada 

ūdenstilpnēs, 2022. gadā SIA “Saldūdeņu risinājumi” izstrādātajiem Lielā Kolupa ezera 

zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumiem un Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra 

noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Lielā 

Kolupa ezerā piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 350 metri, saskaņā ar noteikumu 7.9.1 

apakšpunktu ”zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju 

murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos 

un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 

ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma 

limita”, tas ir  pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē privātajos un publiskajos ūdeņos katram 

zvejniekam var iedalīt (vai privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt) zivju 

murdu limitu, kas pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu 

sētas garumu vai spārnu atvērumu.   

Pamatojoties uz Zvejniecības likuma 1. panta 10 daļu noteikts, ka pašpatēriņa zveju 

veic fiziska persona, lūdzu ZS Purviņi īpašnieku atkārtoti vērsties Preiļu novada pašvaldībā ar 

https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums#piel0


43 

 

fiziskas personas iesniegumu par pašpatēriņa zvejas limita piešķiršanu Lielajā Kolupa ezerā ar 

vienu zvejas murdu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. un 

7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Atteikt slēgt ar zemnieku saimniecību ”Purviņi”, vienotais reģistrācijas numurs 

47701008635, juridiskā adrese – "Purviņi", Rožkalnu pagasts, Preiļu novads, zvejas 

tiesību nomas līgumu komerczvejai un zvejas limita iedalīšanu 2023. gadam Lielajā 

Kolupa ezerā – ar  vienu zvejas tīklu 50m. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

23.2. 

Zemnieku saimniecības ”Lapsas” iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Jakovele) 

Pašvaldība ir izskatījusi 2023. gada  16.marta zemnieku saimniecības ”Lapsas”, 

vienotais reģistrācijas numurs 41501017217, juridiskā adrese – "Lapsas", Rožkalnu pagasts, 

Preiļu novads iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.11/793) par zvejas tiesību nomas 

līguma slēgšanu komerczvejai un zvejas limita iedalīšanu 2023. gadam Lielajā Kolupa ezerā – 

ar  zvejas tīklu 150m garumā un diviem murdiem.  

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Lielais Kolupa ezers ir publiskais ezers. Ministru 

kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” (turpmāk – Noteikumi Nr.918) 

13.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un 

citos iekšējos ūdeņos, kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) 

funkcijas, iznomā vietējā pašvaldība.  

 Noteikumu Nr.918 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 

13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku 

veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu.  

Pamatojoties uz 2022.gada 30.jūnija Preiļu novada domes sēdes protokola Nr.14 

lēmuma izrakstu 48.§ Par zivju rūpnieciskās (komerciālās) zvejas pārtraukšanu Preiļu novada 

ūdenstilpnēs , 2022. gadā SIA “Saldūdeņu risinājumi” izstrādātajiem Lielā Kolupa ezera 

zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumiem un Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra 

noteikumu Nr.796 (turpmāk – Noteikumi Nr.796) „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.punkts paredz, ka Lielā Kolupa 

ezerā piešķiramais kopējais zvejas rīku limits – 350 metri, saskaņā ar noteikumu 7.9.1 

apakšpunktu ”zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju 

murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos 

un Civillikuma I pielikumā minētajos publiskajos ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, 

ievērojot šo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma 

https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums
https://likumi.lv/ta/id/225418-civillikums#piel0


44 

 

limita”, tas ir  pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē privātajos un publiskajos ūdeņos katram 

zvejniekam var iedalīt (vai privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt) zivju 

murdu limitu, kas pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu 

sētas garumu vai spārnu atvērumu.   

Pamatojoties uz Zvejniecības likuma 1. panta 10 daļu noteikts, ka pašpatēriņa zveju 

veic fiziska persona, lūdzu ZS Lapsas īpašnieku atkārtoti vērsties Preiļu novada pašvaldībā ar 

fiziskas personas iesniegumu par pašpatēriņa zvejas limita piešķiršanu Lielajā Kolupa ezerā ar 

vienu zvejas murdu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 „Noteikumi par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1.punktu  un 

7.9.1.apakšpunktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR – 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns); 

PRET – nav balsis; ATTURAS – nav balsis, komiteja nolemj: 

1. Atteikt slēgt ar zemnieku saimniecību ”Lapsas”, vienotais reģistrācijas numurs 

41501017217, juridiskā adrese – "Lapsas", Rožkalnu pagasts, Preiļu novads, zvejas 

tiesību nomas līgumu komerczvejai un zvejas limita iedalīšanu 2023. gadam Lielajā 

Kolupa ezerā – ar  zvejas tīklu 150 m garumā un diviem murdiem.  

2. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas 

Administratīvajā rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā 

persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma 

atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

Sēdi slēdz plkst. 12.26 

 

Infrastruktūras un novada attīstības  

komitejas priekšsēdētājs                        (personīgais paraksts)   J. Ivanāns 

    

  

 

Protokoliste                                                                           (personīgais paraksts)    L. Ruzģe 


